Assembléia Legislativa
f

4Cia da Epitácio Pessoa

Ed
n PROJETO DE LEI Nº 2399G/ 9%.

é Fá
p

Em 1 oo . -
Lo. Denomina de MARIA HERMÍNIA DA SILVEIRA o Ginasio

de Esportesdo Cotegio Estadualde Itabaiana.

a) ij Assessoria ao Plenário
Censtou no Expediente

em dl 1/2 , 6A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:
|

(id "AAa1º Ant. 1 - Fica denominado de MARIA HERMINIA DA SILVEIRA o Ginãsio de Es-
portes do Colegio Estadual de Itabaiana.

Ant. 2 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ant. 3 - Revogam-se as disposições em contrário.

Sata das Sessões da "Casa de Epitacio Pessoa", João Pessoa, em 19 de mar-
a) ço de 1996.

NA
Estado da araiba

Assembléia Legislativa
Casa da Epitácio P.cs5s0a

JUSTIFICATIVA -

A Senhora MARIA HERMINIA DA SILVEIRA e gilha do antigo distrito e atual Mu

nícipio de MOGEIRO, tendo se notabilizado pelos retevantes serviços prestados aquela
* comunidade.

A homenageada deixou como filhos o Sh. Jose Benedito da Silveira, ex-pregfei
to de Mogeiro e Ttabaíiana, o Dr. Mario Silveira, Deputado por tres Legistaturas, ex-
Diretor de Recursos Materiais do Banco do Brasil e atual Secretario de PLanejemento
“do Estado. Aínda como filhos, as Senhoras Maria Jose da Silveira e Maria das Dores da
Silveira.

Peta Legitimidade da homenagem, aguardo a manifestação do PLenario gavoravel
a materia.

2 ao (E
FERNANDO RIGUES MELO

DEPUTADO ESTADUAL

TERÇOS

Vá 03 ”Estad da Parada 2 E"Assembléia Legislativa do 7!€ or FeCasa de Epitácio P.PESTATA “da da Pet?

FERE
Registrado no Livro de Ple A EF
ásNET Sob na3% 227) f. IE
tun 2299/03, Fo

uoicãdo 116 Diário do pode
Legisiai.vo co Dia = /71o A
E Lua inca cantei MO aaa)

vCSKCRETÁRIO

Remetido à SecretáriaPáend Em
Dir

Precidente

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 388 /96

Denomina de Maria —*Hermi

nia da Silveira, o Gina-
sio de Esportes do Colé-
gio Estadual de Itabaiana

Autor: Dep. FERNANDO MELO

Relator: Dep. AÉRCIO PEREIRA

PARECER

T - RELATÓRIO

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação recebe para analise e pa
recer o Projeto de Lei nº 355/96, de autoria do Dep. FERNANDO MELO, que denomi.

na de Maria Hermínia da Silveira, o Ginásio de Esportes do Colégio Estadual de
Itabaiana.

É o relatório.

II - VOTO DO RELATOR

A presente propositura, em que concerne os preceitos constitucionais e

regimentais, nada é obstante a sua tramitação, ainda por que se apresenta em

boa forma jurídica e na técnica legislativa recomendada, motivo porque esta
relatoria vota pela sua admissibilidade e recomenda seja a mesma submetida — à

soberania do Plenário.
Em que tange ao mérito, dispensa relatar a expressão distinta com que se porta-
va a Sra. Maria Hermínia da Silveira, genitora de filhos que a terra a

que servem. enobrecida agradece.

E o voto.

Sala das Sessoes, 02 de abril de 1996.

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

III - PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, reunida em sua plenitu-
de adota e recomenda a admissibilidade do Projeto de Lei nº 388 /96 nos — termos

do Senhor Relator, haja vista sua convincencia, arrimada na sua sapiencia.

E o parecer

Sala da Comissão, em 02 de abril d

SE
Dep. GERVÁSIO MATA —

Presidente

Dep. TARCIZO TELINO Dep. VANI BRAGA p. ANTONIO IVO

Membro Membro Membro

>
=

>

p. ZENOBIO TOS

Membro
Tec. JDM

Aprovad 6 odiscussão única
Parecer os

CARONALER

tado da[2Assembléia Legislativa
Casa de Épitácio 1es50a

Ogíieio nº 826

João Pessoa, em 23 de maio de 1996.

Senhor Governador,

Encamínho a Vossa Excelência, o Autogrago do Projeto de Lei nº
388/96, de autoria do nobre Deputado FERNANDO MFLO, que denomina de MARIA HERMINIA

DA SILVEIRA, o Gínasio de Fsportes do Colegio Fstadual de Itabaiana.

Atenciosamente,

CARL

hdent

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSE TARGINO MARANHÃO

GOVERNADOR DO ESTADO DA PARATBA

NESTA.

oie ar

Costas o da Eusatba
Assembléia Legislativa
Casa de Épitácio AÇÃO

AUTUGRAFO No 72

PROJETO DE LEI Nº 388/96
À TR ;

N19
Denomina de MARIA HERMINIA DA SILVEIRA o
Gínasio de Esportes do Cotegio Estadual de
Itabaiana.

A ASSEMBLFIA LEGISLATIVA DECRETA:

Axt. 10 - Fica denomínado de MARIA HERMINIA DA SILVEIRA o Ginasio de

Esportes do Colegio Fstadual de Itabaiana.

Ant. 20 - Fsta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ant. 30 - Revogam-se as disposições em contrario.

Paço da Assembleia Legistativa do Estado da Paraíba, em Joao Pessoa, 23
de maio de 1996.

CARLOS

PRQ o

ESTADO DA PARAÍBA

LEINº 6.284 ,DE 27 DE MAIO DE 1996

Denomina de MARIA HERMÍNIA DA
SILVEIRA o Ginásio de Esportes do
Colégio Estadual de Itabaiana.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA :

Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º - Fica denominado de MARIA HERMÍNIA DA SILVEIRA o
Ginásio de Esportes do Colégio Estadual de Itabaiana.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João
Pessoa, 27 de maio de 1996; 107º da Proclamação da República.

(

SE TARG.
GOVERNADOR